2021年 12月 27日

各 位

株式会社北洋銀行

牛乳・乳製品消費拡大に向け「牛乳贈答券」を北海道知事に贈呈しました

北洋銀行は、年末年始の牛乳・乳製品消費拡大のため、北海道を通じてホクレン農業協同組合

連合会様（以下、ホクレン様）が発行する「牛乳贈答券」1 万枚を児童養護施設へ寄贈することとし、

北海道知事に贈呈いたしました。

寄贈にあたっては北海道、ホクレン様との連携により、年内を目途に道内全ての児童養護施設へ配送

される予定です。

本取組により牛乳・乳製品の消費拡大の一環として児童養護施設の皆さまに牛乳をたくさん召し上がって

いただき、子どもたちの健康増進や北海道の酪農に興味を持っていただく機会を創出いたします。

当行は引き続き、北海道の基幹産業である「食」の多様な課題解決に取り組み、道内経済の発展に貢献

してまいります。

記

１．目録贈呈式概要

（１）日  時：2021年 12月 27日（月）9:15～9:30

（２）会  場：道庁本庁舎 3階 知事会議室（札幌市中央区北 3条西 6丁目）

（３）出席者：北海道知事            1鈴木 直道 様

        ホクレン農業協同組合連合会 代表理事会長 篠原 末治 様

              株式会社北洋銀行         1取締役頭取 安田 光春

２．目録贈呈式の様子

   【写真撮影】                         【懇談】

以 上

左から ホクレン 篠原会長 様

当行   安田頭取

北海道 1鈴木知事 様

左手前から ホクレン 篠原会長 様

1当行   安田頭取

右手前から 北海道 1宮田農政部長 様

1鈴木知事 様

1京谷少子高齢化対策監 様

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGsのアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17のゴールと 169のターゲットで構成される。